
 1

Zápis ze 7. zasedání Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci 

Přítomní členové: Ing. Dagmar Zvěřinová – starostka města a předsedkyně komise, 
MUDr. Marie Košťálová, Ing. Zdeněk Bervid, RNDr. Jan Filipenský, CSc., 
p. Vratislav Knoflíček, Mgr. Zdeněk Navrátil, Mgr. Zbyněk Vintr 

Omluvení členové: p. Miloslav Odvárka, Mgr. Reda Ifrah 

Dále přítomni: p. Václav Košťál 

Datum a místo konání: 18. června 2013, kancelář starostky města 

Program: 
1. Vyhodnocení grantového programu „PREZENTACE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU V ZAHRANIČÍ 

2013“ 
2. Různé 

ad 1. 
P. Košťál informoval komisi, že po kontrole žádostí předložených v rámci grantového programu 
„Prezentace Žďáru nad Sázavou v zahraničí“ odborem ŠKS, všechny tyto splnily administrativní 
podmínky podáni žádosti. Na základě této skutečnosti navrhla komise k financování všechny 
předložené žádosti. Mgr. Vintr navrhl, aby v příští výzvě grantového programu na prezentaci města 
v zahraničí byl kladen důraz na transparentnost rozpočtu. V této souvislosti p. starostka vysvětlila, 
že příjemci dotací jsou na základě Smlouvy o poskytnutí příspěvku povinni vyúčtovat poskytnutý 
příspěvek včetně vlastních zdrojů deklarovaných v žádosti (dále jen „minimální rozpočet 
k vyúčtování“). Pokud  budou skutečné vyúčtované celkové náklady nižší než minimální rozpočet 
k vyúčtování, pak se příspěvek města sníží o částku, která nenaplnila minimální rozpočet 
k vyúčtování příjemcem. Mgr. Vintr doporučil, aby tato skutečnost byla uvedena v budoucích 
výzvách tohoto grantového programu. Na základě předložených žádostí se všichni přítomní 
členové komise shodli na potřebě větších finančních prostředků alokovaných pro tento grantový 
program. 
Komise se po podrobné diskusi nad projekty prezentovanými v žádostech shodla na jednotlivých 
výších příspěvků, které doporučuje radě města ke schválení. 

  žadatel 
doporučený 
příspěvek 

účel příspěvku 

1. 
Základní škola, Švermova 4, 
Žďár nad Sázavou 

20 000 
Slovanská vzájemnost a tradice 
(Krzywin, Polsko) 

2. FONS BMV Žďár nad Sázavou 25 000 
European Choir Games in Graz 
(Graz, Rakousko) 

3. 
Pěvecký sbor Svatopluk 
Žďár nad Sázavou 

21 000 
koncertní vystoupení (Bratislava, 
hrad Červený kameň, Slovensko) 

4. 
Dětský pěvecký sbor Žďáráček 
Žďár nad Sázavou 

23 000 
koncertní vystoupení 
(Sommacampagna, Itálie) 

5. 
Římskokatolická farnost 
Žďár nad Sázavou 1 

22 000 
koncertní vystoupení Scholy 
sv. Prokopa (Sommacampagna, Itálie)

6. 
Basketbalový klub 
Žďár nad Sázavou 

22 000 
mezinárodní turnaj 
(Kosćian, Slovensko) 

7. 
Kolpingovo dílo ČR 
Žďár nad Sázavou 

12 000 
Pouť sboru Biskupského gymnázia 
do Izraele (Betlém, Jeruzalém, Izrael) 

8. 
Kolpingova rodina 
Žďár nad Sázavou 

5 000 
Česko-německá divadelní spolupráce 
(Höchstädt, Německo) 

CELKEM 150 000  
 
Usnesení 
Komise po projednání doporučuje radě města schválit rozdělení finančních prostředků z programu 
„PREZENTACE ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU V ZAHRANIČÍ 2013“ dle předloženého návrhu. 
Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0



 2

ad 2. 
Předsedkyně komise informovala o dalším kroku ve spolupráci s Novým Městem na Moravě, 
kterým je vydání společné publikace „Drobné stavby a památky Novoměstska a Žďárska“ 
v nákladu 2.000 ks, přičemž každé město odebere 1.000 ks publikace. 
Mgr. Navrátil vyjádřil politování nad faktem, že město doposud nemá vlastní plnohodnotné noviny 
nebo zpravodaj. P. starostka informovala, že proběhlo několik jednání kulturní komise a rady 
města nad tímto tématem, ze kterých vyplynulo zahájení vydávání vlastních novin/ zpravodaje od 
1.1.2014. Dále uvedla, že vznik a vydávání periodika města je úzce spjato se zamýšlenou pozicí 
tiskového mluvčího města. 

Zapsal: Václav Košťál 

Dne: 18.6.2013 

Předsedkyně komise 
 


